
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

 

NOMINA R.U.P. DI CUI AL DECRETO MIUR N° 218/2022 [COMPRESO L’ALLEGATO 

N° 1 DI ASSEGNAZIONE FONDI A QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA] CHE 

PREVEDE UN FINANZIAMENTO A VALERE SUL “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE 

INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 

LABORATORI” – AZIONE 1 “NEXT GENERATION CLASSROOM”. 

CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-20721 – DENOMINATO: SIRTORI, UNA 

SCUOLA PROIETTATA AL FUTURO. 

AVVISO PUBBLICO AOOGABMI/218 DELL’8 AGOSTO 2022 “SCUOLA 4.0: SCUOLE 

INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 

LABORATORI”. 

CUP D84D22004810006 

IL PROGETTO E’ FINANZIATO NELL’AMBITO DEL PNRR 

“Finanziato Dall’unione Europea- Next Generation Eu” 

 

 

All’Albo d’Istituto  
Al Sito Web 

Agli Atti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il decreto MIUR 218 del giorno 08 agosto 2022  Decreto di riparto delle risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU ; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005945/U del 01/08/2023 10:46

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752 - 0923993485 

Codice Fiscale : 91039050819 –  Codice Meccanografico TPIC84500V – Codice Univoco: 

JZDXRK 

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

 

VISTO l’Allegato n°1  dello stesso decreto n° 218/2022 che assegna a questa istituzione scolastica 

un finanziamento per l’importo complessivo di euro 129.792,66 € ; 

 

VISTO il progetto inoltrato da questa istituzione scolastica in data 27/02/2023 prot. 1711/2023; 

 

VISTO l’accordo di concessione assunto a protocollo con numero 2430 del giorno 18/03/2023; 

 

COSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 129.792,66 euro; 

 assunta a bilancio in data 21/03/2023 prot. 2494; 

 

VISTA la determina di assunzione a bilancio del Dirigente Scolastico prot. n. 2494 del 21/03/2023 

con cui è stato iscritto il finanziamento di € 129.792,66 nel P.A. 2023; 

 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTI l’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e l’articolo 15 del D.lgs 36/2023 ed in particolare l’allegato I.2 

dello stesso art.15 D. lgs 36/2023; 

 

 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la   salvaguardia 

della corretta procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.); 

DECRETA 

di conferire a se stesso, Giancarlo Lentini, quale rappresentante legale dell’Istituto Comprensivo 

SIRTORI,  la nomina di RUP ovvero   Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi 

dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241,  per la realizzazione del 

progetto suddetto in  virtù della qualifica dirigenziale ricoperta al fine di procedere all’espletamento 

delle procedure per la realizzazione del Progetto PNRR, di cui al Decreto MIUR n° 218 del giorno 

08/08/2022 [allegato n° 1 NEXT GENERATION CLASSROOM “SCUOLA 4.0”] 

L’incarico avrà la durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
ll Dirigente Scolastico 

Giancarlo Lentini 
Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005945/U del 01/08/2023 10:46

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/

		2023-08-01T10:46:03+0200
	GIANCARLO LENTINI




